ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015№ 166
г.Камышлов

О внесении изменений в постановление главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от 05 ноября 2013 года №1110 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район

на 2014-2020годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской

обороне в Российской Федерации»,Федерального закона от 06 марта 2006 года №

35-ФЗ «О противодействию терроризму», Федерального закона от 25 июля 2002

года № 114-ФЗ «О противодействию экстремисткой деятельности»,

Методических рекомендации по применению Типового алгоритма действий

органов местного самоуправления при обнаружении признаков экстремистской

деятельности разработанных администрацией Губернатора Свердловской

области, постановления главы муниципального образования Камышловский

муниципальный район от 08 октября 2013 года № 980 «Об утверждении Порядка

формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном

образовании Камышловский муниципальный район», руководствуясь статьями 5,

27, 30 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный

район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район

на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 05 ноября 2013 года №

1110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной

безопасности на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район на 2014-2016 годы» в редакциипостановленияглавы

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 11 ноября

2014 года №1211 следующие изменения:

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

1) в паспорте программы показатель объемы финансирования по годам

реализации число «44612,2» заменить числом «44409,6», местный бюджет число

«36562,3» заменить числом «36359,7»местный бюджет «4044,7» заменить числом

«3845,1»,  на 2014 год число «2995,6» заменить числом «2796».

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы «Обеспечение безопасности на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020годы» изложить

в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети

Интернет по адресу http://kamyshlovsky-region.ru/

3. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на

помощника главы муниципального образования Камышловский муниципальный

район А.В. Мобило.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                               Е.А.Баранов

http://kamyshlovsky-region.ru/

3

Приложение № 2

к программе

ПРОГРАММА: « Обеспечение общественной безопасности на территории  МО«Камышловский муниципальный район»

на 2014-2020 годы»

  N

строк

Наименование мероприятия/

   Источники расходов

    на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки

целевых показателей,

на достижение

которых направлены

мероприятия

всего 2014

 год

2015

 год

2016

год

2017

   год

2018

 год

2019

 год

2020

  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Всего по программе: 44612,2   3845,1 4211,4 4310,7 3069,3 9120,5 9650,5 10210,5

 Местный бюджет: 36562,3 2796 3031,9 3097,0 1912,0 7968,6 8498,6 9058,6

 Областной: 680,5 88,1 92,5 96,6 100,8 100,8 100,8 100,8

 Федеральный: 7369,4 961,0 1087,0 1117,0 1051,1 1051,1 1051,1 1051,1

Подпрограмма 1: Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных

бедствий природного и техногенного характера, на территории МО Камышловский муниципальный район на 2014-2016 годы».

                                         3. Прочие нужды

  Всего по направлению «Прочие

нужды", в том числе

 местный бюджет            33353,9 2657.0 2561.9 2617.0 1428,0 7510,0 8060,0 8610,0

 Областной: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Поддержание в состоянии

постоянной готовности к

использованию систем оповещения

населения об опасностях

(приобретение и эксплуатационно-

техническое обслуживание средств

связи, аппаратуры оповещения,

аренда технических средств).

150,0 0.0 30.0 - 30,0 30,0 30,0 30,0 4

 4

2. Поддержание в состоянии

постоянной готовности к

использованию защитных

сооружений гражданской обороны

100,0 - - 20.0 20,0 20.0 20,0 20,0 6

3.   Развитие пунктов временного

размещения и приемных пунктов,

подготовка загородной зоны для

работы в особый период

60,0 0,0 10.0 10.0 10,0 10.0 10,0 10,0 16

4. Подготовка и обучение населения

способам защиты от опасностей,

возникающих при ведении военных

действий или вследствие этих

действий, способам защиты и

действиям в чрезвычайных

ситуациях

20,0 - 10.0 10.0 - - - - 8,10,14

5. Приобретение или изготовление и

эксплуатация аварийно-

спасательного оборудования (в т.ч.

нестандартного) и технических

средств специальной разведки,

средств индивидуальной защиты

140,0 10.0 30.0 20.0 20,0 20.0 20,0 20,0 22

6. Приобретение компьютерной и

организационной техники, ее

модернизация и дооборудование.

Средств мобильной связи и

навигации, радиостанции, средств

пожаротушения и электронных карт,

для позиционирования природных и

техногенных рисков, в том числе для

муниципальной дежурно-

диспетчерской службы

180,0 90.0 10.0 - 20,0 20,0 20.0 20,0 24

7. Обеспечение безопасности людей на

водных объектах, предотвращение

несчастных случаев на водоемах (в

1746,0 364,0 140,0 242,0 250,0 250,0 250,0 250,0 20

 5

том числе: патрулирование,

изготовление планшетов, аншлагов,

запрещающих знаков в

необорудованных местах для

купания и выхода на лед)

8. Переработка и оформление

Паспорта безопасности территории

МО «Камышловский

муниципальный район», плана ГО и

защиты населения

50,0 0,0 - - - 50,0 - - 12

9. Содержание и обслуживание

транкинговой связи

347,3 0.0  52.5 55.1 60,0 60,0 60,0 60,0 24

10. Переаттестация  ПЭВМ – рабочего

места по гражданской обороне и

рабочих мест ЕДДС

100,0 - - 50.0 - - 50,0 - 18

11. Организация и проведение учений,

тренировок по ГО

60,0 - 10,0 10,0 10,0 10,0 10.0 10.0 14,18

12. Проведение работ по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

284,4 2.0 38,5 43.9 50,0 50,0 50,0 50,0 20

14 Проведение мероприятий учебно-

методического сбора

функционирования гражданской

обороны Свердловской области и

Свердловской областной

подсистемы РСЧС в 2014 году и

постановке задач на 2015 год.

70,0 70,0 - - - - - - -

13. Обеспечение деятельности ЕДДС 30135,9 2121,0 2230.9 2156.0 958,0 6990,0 7540,0 8140,0 24

 6

ПОДПРОГРАММА № 2: «Противодействие экстремизму и профилактике терроризмана территории МО «Камышловский

муниципальный район»   на 2014-2016 годы»

Наименование мероприятия/

   Источники расходов

    на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки  целевых

показателей, на

достижение которых

направлены  мероприятия
всего 2014

 год

2015

 год

2016

год

2017

   год

2018

 год

2019

 год

2020

  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14

Всего по направлению

"Прочие нужды", в том числе

1120,0 0.0 167.0 171,0 172,0 210,0 200,0 200,0

15 местный бюджет 1120,0 0.0 167.0 171,0 172,0 210,0 200,0 200,0

 Областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Проведение учений и  тренировок на

объектах культуры, спорта и

образования по отработке

взаимодействия  территориальных

органов исполнительной власти и

правоохранительных органов при угрозе

совершениятеррористического акта.

90,0

0.0 15.0 15.0 15,0 15,0 15,0 15,0 31

17 Приобретение комплектов плакатов

антитеррористической культуры и по

тематике и профилактике экстремизма

для муниципальных учреждений

270,0 0.0 40.0 40.0 40,0 50,0 50,0 50,0 27,29

18 Приобретение и размещение плакатов по

профилактике экстремизма и терроризма

на территории Камышловского района

270,0 0.0 40.0 40.0 40,0 50,0 50.0 50.0 29,31

19 Приобретение компьютерной и

организационной техники

241,0 0.0 42.0 39.0 40,0 40,0 40,0 40.0 33

20 Установка технических средств охраны

(видеонаблюдение, сигнализация,

тревожные кнопки, турникеты и т.д.)

239,0 0.0 30.0 37,0 37,0 45,0 45,0 45,0 33,35

21 Приобретение литературы, 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 35

 7

видеофильмов, установка аншлагов,

посвященных дружбе и сотрудничеству

людей разных национальностей,

вероисповеданий, воспитанию

молодежи

ПОДПРОГРАММА № 3: «Профилактика правонарушений на территории МО «Камышловский муниципальный район»

на 2014-2020 годы»

Наименование мероприятия/

   Источники расходов

    на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки

целевых показателей,

на достижение

которых  направлены

мероприятия
всего

2014

 год

2015

 год

2016

год

2017

   год

2018

 год

2019

 год

2020

  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14

Всего по направлению "Прочие нужды",

в том числе

9848,7 1188,1 1482,5 1522,7 1463,9 1400,5 1390,5 1400,5

15 местный бюджет 2016.9 139,0 303,0 309,0 312,0 321,3 311,3 321,3

 Областной 680,5 88,1 92,5 96,6 100,8 100,8 100,8 100,8

 Федеральный 7369,4 961,0 1087,0 1117,0 1051,1 1051,1 1051,1 1051,1

24 Приобретение комплектов плакатов  по

профилактике правонарушений для

муниципальных учреждений

305,0 0.0 50.0 55.0 50,0 50,0 50,0 50,0 38

25 Приобретение и размещение плакатов

по профилактике правонарушений

на территории Камышловского района

460,0 0.0 60.0 60.0 60,0 60,0 60,0 60,0 38

26 Приобретение компьютерной и

организационной техники для

участковых оперуполномоченных МО

«Камышловский муниципальный

район»

550,0 60.0 80.0 80.0 80,0 85,0 80,0 85,0 38

 8

27 Проведение мероприятий направленных

на активизацию борьбы с пьянством,

алкоголизмом, наркоманией,

преступностью на территории

Камышловского района

259,0 79.0 30.0 30.0 30,0 30,0 30,0 30,0 38

28 Установка кнопок тревожной

сигнализации в учреждениях

образования, установка систем

видеонаблюдения в учреждениях

образования

542,9 0.0 83.0 84.0 92,0 96,3 91,3 96,3 38

29 Осуществление государственного

полномочия Свердловской области по

определению перечня должностных лиц

уполномоченным составлять протоколы

об административных

правонарушениях, предусмотренных

законом свердловской области

4,2

Обл.

бюдж.

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0.6 40

30 Осуществление государственного

полномочия Свердловской области по

созданию административных комиссий

676.3

Обл.

бюдж

87,5 91,9 96,1 100,2 100,2 100,2 100,2 42

31 Предоставление межбюджетных

трансфертов сельским поселениям на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

7092,1

Федер

бюд-

жет

961,00 1087,0 1101,0 1051,1 964,0 964,0 964.0

32 Предоставление межбюджетных

трансфертов сельским поселениям

(изменением) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в РФ

59,2 0,00 0,00 16,0 0 14.40 14,40 14.40